

Algemene informatie

Aanbesteding: Realiseren bodemenergiecentrale ten behoeve van gebouw SL2 & Ornsteinlaboratorium | Universiteit Utrecht

Aanbestedende Dienst: Universiteit Utrecht

Referentie: VC.000622

Toelichting:

Dit betreft deel 1 van Nota van Inlichtingen 1 (22 juli 2026).

De overige vragen die voor Nota van Inlichtingen 1 zijn ingediend, beantwoorden wij uiterlijk op 21 augustus 2026.

U kunt tot vrijdag 24 juli 2026 voor 12.00 uur aanvullende vragen indienen voor Nota van Inlichtingen 1.

Vraag en antwoord

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

In de alinea 'Wachtkamerovereenkomst' lijkt de zin 'De wachtkamerovereenkomst kunnen we gebruiken als de overeenkomst met de gegunde partij, om welke reden dan ook.' niet compleet. Is het correct dat wij deze zin moeten lezen als 'De wachtkamerovereenkomst kunnen we gebruiken als de overeenkomst met de gegunde partij, om welke reden dan ook, wordt beëindigt.'?

Antwoord:

Uw aanname is juist.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 jul 2026

Percelen:

P1 Realiseren bodemenergiecentrale ten behoeve van gebouw SL2 & Ornsteinlaboratorium | Universiteit Utrecht

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Selectieleidraad

Vraag:

Indien gebruik wordt gemaakt van een derde om te voldoen aan geschiktheidseisen /selectiecriteria, dienen dan alleen de UEA met KvK's van deze derde meegestuurd te worden of moeten dezelfde documenten mee gezonden worden zoals ook gevraagd voor de hoofdaannemer.

Antwoord:

Als u een beroep doet op een derde, dan moet u de volgende documenten toevoegen aan uw

aanmelding:

- UEA-formulier van de derde;
- Uittreksel(s) Handelsregister van de derde;
- Bewijs van Verbondenheid.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 jul 2026

Percelen:

P1 Realiseren bodemenergiecentrale ten behoeve van gebouw SL2 & Ornsteinlaboratorium | Universiteit Utrecht

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Selectieleidraad

Vraag:

Is het mogelijk dat voor de selectiecriteria SC1, één projectreferentie gebruikt kan worden welke officieel nog niet opgeleverd is maar al wel uitgevoerd is? Deze oplevering staat gepland voor eind september 2026.

Antwoord:

Dit is niet toegestaan. Het project moet volledig zijn afgerond vóór de uiterste datum voor het indienen van de aanmelding.

Alleen dan kunnen we beoordelen of de afgesproken werkzaamheden naar behoren zijn uitgevoerd en of het project het beoogde eindresultaat heeft opgeleverd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 jul 2026

Percelen:

P1 Realiseren bodemenergiecentrale ten behoeve van gebouw SL2 & Ornsteinlaboratorium | Universiteit Utrecht

Ref.nr.

Onderwerp:

13

Selectieleidraad UEA

Vraag:

Voor het ondergrondse deel, met de BRL 11.000 diensten, willen wij een beroep doen op een derde. Die derde dient ook het UEA in te vullen. Mag deze derde dan zijn diensten nog aan een andere partij aanbieden, of mag die alleen exclusief met ons zich aanmelden? Hoe ziet u dit? Kunt u deze vraag svp met spoed, vóór de bouwvak, beantwoorden i.v.m. het benaderen van de diverse onderaannemers en leveranciers.

Antwoord:

Het klopt dat een deel van de werkzaamheden betrekking heeft op het ondergrondse deel, waarop BRL 11000 van toepassing is.

Voor dit onderdeel stellen wij echter geen geschiktheidseisen of selectiecriteria. U hoeft daarom bij uw aanmelding voor het ondergrondse deel geen beroep te doen op de bekwaamheid van een derde.

Het is dan ook niet nodig om een UEA aan te leveren van de derde die het ondergrondse deel zal uitvoeren.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 jul 2026

Percelen:

P1 Realiseren bodemenergiecentrale ten behoeve van gebouw SL2 & Ornsteinlaboratorium | Universiteit Utrecht